Республика Адыгея

администрация

муниципального образования
«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина 2тел. 8(87771)96-6-62,  8(8772)57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел. 8(87771)96-6-62,  8(8772)57-15-95 E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_22_» __10_____2014г.

   № _2710_

а. Тахтамукай

О плане мероприятий («дорожной карте»)

по достижению целевых показателей,

предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012г.

№ 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы

государственного управления», в

муниципальном образовании

«Тахтамукайский район»

В целях достижения целевых показателей, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», и во исполнение решения Комиссии по мониторингу достижения в Республике Адыгея целевых показателей социально-экономического развития субъектов Российской Федерации, установленных отдельными Указами Президента Российской Федерации от 14 октября 2014г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по достижению целевых показателей, предусмотренных Указом Президента  Российской Федерации от 7 мая 2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в муниципальном образовании «Тахтамукайский район» (Приложение №1)
2.
Утвердить план-график регистрации на портале сотрудников администрации и                                    подведомственных учреждений администрации муниципального образования «Тахтамукайский район» (Приложение №2)
3.        Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «Тахтамукайский район» Хатит С.Х.

 Глава муниципального образования

«Тахтамукайский район»

                       А.Схаляхо

                                                                                         Приложение №1 к постановлению

                                                                                         от_22.10.__2014г. №__2710__

План

 мероприятий по  достижению целевых показателей, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в муниципальном образовании «Тахтамукайский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/соисполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Исполнение плана-графика по подготовке помещений для  удаленных рабочих мест (УРМ) МФЦ  в населенных пунктах: Старобжегокай, Афипсип, Козет и Шенджий
	До 01.12.2014г.

	Главы сельских поселений: Старобжегокайского, Афипсипского, Козетского, Шенджийского

	3.
	Мониторинг государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ
	01.03.2015

01.03.2016

01.03.2017

01.03.2018

01.03.2019

(срок подготовки отчетов по итогам исследований)
	2014г. –  50%

2015 г. – 70 %

2016 г. – 75 %

2017 г. – 80 %

2018 г. – 90 %

	Руководитель отдела по информационным технологиям Долев З.М.

	4.
	Мониторинг государственных и муниципальных услуг предоставляемых в электронном виде

	01.03.2016

 (срок подготовки отчетов по итогам исследований)
	2015 г.– 30%

2016 г. – 50%

 2017 г.  – 65%

 2018г.   -  70%
	Руководитель отдела по информационным технологиям Долев З.М.

	5.
	Информирование населения  о возможности получить муниципальные услуги по принципу «Одного окна» и в электронном виде
	Постоянно

	Руководитель отдела по информационным технологиям Долев З.М.

Управляющий делами
администрации                                                                                                        С.Хатит

Приложение №2 к постановлению

от_22.10.___2014г. №__2710__

План

график регистрации на портале государственных и муниципальных услуг

сотрудников администрации и подведомственных учреждений

муниципального образования «Тахтамукайский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество сотрудников
	Сроки реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/соисполнитель

	1
	Регистрация сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг «Комитетом по физической культуре и спорту»
	51
	15 декабря 2014г.
	Регистрация всех сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг
	Председатель Комитета

Джаримок Азмет Нурбиевич

	2
	Регистрация сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг «Управлением образования»
	853
	15 декабря 2014г.
	Регистрация всех сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг
	Начальник управления

Паранук Светлана Мухтаровна

	3
	Регистрация сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг «Управлением культуры»
	 243
	15 декабря 2014г.
	Регистрация всех сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг
	Начальник Управления культуры и кино

Духу Эмма Махмудовна

	4
	Регистрация сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг МБУ «Тахтамукайское муниципальное телевидение»
	17
	15 декабря 2014г.
	Регистрация всех сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг
	Директор

Кубова Фатима Азмедчериевна

	5
	Регистрация сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг «Редакцией районной газеты «Согласие»
	8
	15 декабря 2014г.
	Регистрация всех сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг
	Главный редактор

Болетова Меда Хамедовна

	6
	Регистрация сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг «Финансовым управлением»
	12
	15 декабря 2014г.
	Регистрация всех сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг
	Руководитель управления

Совмиз Мина Сулеймановна

	7
	Регистрация сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг «Контрольно-счетной палатой МО «Тахтамукайский район»
	7
	15 декабря 2014г.
	Регистрация всех сотрудников на портале государственных и муниципальных услуг
	Председатель контрольно-счетной палаты

Трахова Светлана Кимовна

Управляющий делами

администрации

С.Хатит